

Wizyta w Centrum Szkolenia Sił Powietrznych

2013-11-12

W przeddzień Narodowego Dnia Niepodległości w Centrum Szkolenia Sił Powietrznych w Polanowie, gdzie wzięli udział w obchodach wizyta.



Uroczystość rozpoczęła msza w intencji ojczyzny z udziałem władz województwa zachodniopomorskiego z wicemarszałkiem Andrzejem Jakubowskim oraz przedstawicielami wojska: komendantem Centrum – płk. dypl. Dariuszem Sienkiewiczem oraz szefem Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Szczecinie – kmdr. mgr. inż. Dariuszem Bednarczykiem.

Podniosła atmosferę i wzmocniła obecność kompanii honorowej CS SP ze sztandarem oraz orkiestry Sił Powietrznych.

Główne uroczystości przeprowadzono na placu w centrum miasta. Meldunek od dowódcy uroczystości przyjął komendant CS SP. Przemawiając do licznie zgromadzonych mieszkańców pułkownik Dariusz Sienkiewicz wezwał zebranych do refleksji nad patriotyzmem. – Patriotyzm nie jest siłą tylko podczas wielkich zagrożeń, ale jest siłą także na co dzień wtedy, gdy szanuje się symbole narodowe, kiedy dba się o język ojczysty. To również żołnierska wierność służbie ojczyźnie i wojskowej przysiędze – powiedział komendant.

Człony oficjalnie zakończył dynamiczny koncert Orkiestry Sił Powietrznych z Koszalina, defilada pododdziałów, pokaz sprzętu wojskowego oraz tradycyjna żołnierska grochówka.

Następnego dnia w Koszalinie wzięli udział w uroczystości przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Uroczystość rozpoczęła się mszą w intencji ojczyzny koncelebrowaną przez JE ks. biskupa Pawła Cieplaka.

Po przejeździe uczestników pod pomnik Marszałka, odznaczeniami państwowymi i resortowymi wyróżniono żołnierzy i pracowników wojska. Za zasługi dla województwa zachodniopomorskiego złotymi odznakami Gryfa Zachodniopomorskiego wyróżniono Orkiestrę Sił Powietrznych w Koszalinie. Odznakami tamburmajorowi Orkiestry – starszemu chorążemu Tomaszowi Zajczkowskiemu wyróżnił wicemarszałek Andrzej Jakubowski.

Po odczytaniu uchwały związanej z wręczeniem sztandaru Związku Piłsudczyków RP oraz okolicznościowych wystąpieniach, przeprowadzony został Apel Pamięci, złożono wieńce kwiatów, a uroczystość zamknęła defilada pododdziałów.

ródło: kpt. Jarosław Barczewski / CS SP